DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCCIV de 21 de Fevereiro de 2024

DATA: 21/02/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 21/02/2024 15:21:35

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

929

aDOM 1/8www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1204/2024 - 21/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO: 01.1/2024 - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO: 01.2/2024 - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO: 01.3/2024 - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

AVISO: 12/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO: 25/2024 - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/02/2024 15:21:35 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=929

2/8www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1204/2024 - 21/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

 - LICITAÇÕES - Extrato: 01.1/2024

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO
DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0112001/2023 - CONTRATO Nº
2024010302  - ORIGEM: Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 0112001/2023-DL- CONTRATANTE:
CAMARA MUNICIPAL DE CARIRIACU - CONTRATADA(O).....: AGE - SERVICOS &
ASSESSORIA GOVERNAMENTAL LTDA  - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO ADMINISTRATIVO AO SETOR
PLANEJAMENTO, COMPRAS E CONTRATAÇÃO NA ELABORAÇÃO DO PAC – PLANO ANUAL
DE CONTRATAÇÕES, EM ATENDIMENTO AO ART. 12, VII DA NLLC-JUNTO A CÂMARA
MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)  - VIGÊNCIA: 03
de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/02/2024 15:21:35 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=929

3/8www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1204/2024 - 21/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

 - LICITAÇÕES - Extrato: 01.2/2024

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO
DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1401001/2023 - CONTRATO Nº
2024010301 - ORIGEM: Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1401001/2023 - CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CONTRATADA(O).....: AGE - SERVICOS & ASSESSORIA
GOVERNAMENTAL LTDA  - OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados para
orientação e elaboração da minuta de ato regulamentar da NLLC - nova lei de licitações e
contratos, no âmbito da Câmara Municipal de Caririaçu - VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil
reais)  - VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 - DATA DA ASSINATURA:
03 de Janeiro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/02/2024 15:21:35 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=929

4/8www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1204/2024 - 21/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

 - LICITAÇÕES - Extrato: 01.3/2024

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO
DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1812001/2023 - CONTRATO Nº
2024010303  - ORIGEM: Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 1812001/2023 -DL- CONTRATANTE:
CAMARA MUNICIPAL DE CARIRIACU - CONTRATADA(O).....: INTGEST - INTELIGÊNCIA E
GESTÃO TECNOLÓGICA LTDA  - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE),
COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - VALOR TOTAL: R$
12.600,00 (doze mil, seiscentos reais)  - VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de
2024 - DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/02/2024 15:21:35 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=929

5/8www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1204/2024 - 21/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 12/2024

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu -Ceará – Aviso de Licitação – A
Secretaria Municipal de Educação do Município de Caririaçu -Ceará, e considerando a comissão de
licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em cumprimento ao que determina as leis
federais 8.666/93, 10.520/02, o decreto 10.024/19 e suas posteriores alterações, bem como o
decreto municipal de N.º 29/2023 de dezembro de 2023, o Pregoeiro Oficial do Município de
Caririaçu/Ceará, torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.12.27.02 , cujo objeto é a Contratação de Empresa para

Fornecimento de Gêneros de Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene, Utensílios para

Copa e Cozinha, Materiais Didáticos e Expediente e Materiais Esportivos para atender as

Necessidades das Escolas e da Secretaria Municipal de Educação de Caririaçu -Ceará,

referente ao exercício financeiro de 2024 . A entrega das propostas de preços será a partir do dia

22/02/2024 e abertura das propostas de preços no dia 05/03/2024 às 09:00horas. Tudo conforme

especificações contidas no edital , o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão
permanente de licitação no Endereço Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu -Ceará, no horário
de 08:00hs ás 12:00hs e nos sites www.tce.ce.gov.br e bllcompras.com. Caririaçu-Ceará, Em 20 de
Fevereiro de 2024. José Lenos Bessa Batista - Pregoeiro Oficial.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/02/2024 15:21:35 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=929

6/8www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1204/2024 - 21/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 25/2024

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE

JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS – Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.10.24.01 -

CM, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIACU - RUA CARLOS MORAIS, 421 - CENTRO - SEDE DO

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. A Comissão de Licitação torna público o resultado do julgamento

das Propostas de Preços no certame em referência, e informa que a Licitante: CONSTRUTORA

EXITO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n.º 03.147.269/0001 -93, foi vencedora com o valor global

correspondente a quantia de R$ 132.125,62 (Cento e Trina e Dois Mil, Cento e Vinte e Cinco

Reais e Sessenta e Dois Centavos). A ATA da Reunião de Julgamento das Propostas de Preços
encontra-se à disposição dos interessados para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na sala das
licitações na sede da Câmara Municipal de Caririaçu -Ceará, situada na Rua Carlos Morais, 421 -
Centro – Caririaçu – Ceará, no horário de 08:00horas as 12:00 horas, e também pelo fone: (88)
3547-1209 e e-mail: camaracaririacu@hotmail.com. E que a partir desta publicação abre -se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos do art. 109, inciso I, alínea “b” da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caririaçu/Ceará, Em 20 de Fevereiro de
2024. Aldemir de Souza Barros – Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/02/2024 15:21:35 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=929

7/8www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1204/2024 - 21/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/02/2024 15:21:35 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=929

8/8www.caririacu.ce.gov.br